МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

СӘТБАЕВ УНИВЕРСИТЕТІ

Ф КазНИТУ 403-02. Протокол

Протокол № 6

Дистанционного-заседания Учебно-методического совета

Сәтбаев университеті

г. Алматы        «24» апреля 2020 г.

Председатель: Искаков Р.М., проректор по академической работе,

председатель УМС.

Присутствовали:

Сыздыков А.Х., и.о.Проректора по научно-образовательной деятельности;

Туйебахова З.К., директор института химических и биологических

технологий, заместитель председателя УМС;

Аубакирова И.Ш., и.о.директора ОР;

Узбаева Б.Ж., директор НБ;

Турысбекова Г.С., директор Института металлургии и промышленной

автоматизации;

Рысбеков К.Б., директор Института геологии, нефти и горного дела;

Омарбеков Б.О., директор Института промышленной автоматизации и

цифровизации;

Сейлова Н.А., директор Института кибернетики и информационных

технологий;

Алдашев А., директор Института управления проектами;

Куспангалиев Б.У., директор Института архитектуры и строительства;

Саренова А.С., директор Института базового образования;

Симонов А.Г., директор Института дистанционного образования и

профессионального развития;

Тулегенова К.Б., ассистент-профессор, председатель КАП;

Бейсембекова Р.Н., председатель КВК Университета;

Енсебаева М.З., зам. директора департамента корпоративного развития.

Всего 16 членов УМС.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в академический календарь 2019-2020 для

дистанционной сдачи весенней сессии в период 25 мая – 12 июня 2020 года;

2. О внесении дополнений в Положение о проведении экзаменационной

сессии;

3. О готовности кафедр к проведению ГАК в период 25 мая – 12 июня 2020

года;

4. Утверждение потребности кафедр в вакантных позициях ППС на 2020-21

у.г.

5. О выполнении пунктов Дорожной карты реализации дистанционного

обучения;

6. Об итогах мониторинга дистанционных занятий.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

СӘТБАЕВ УНИВЕРСИТЕТІ

Ф КазНИТУ 403-02. Протокол

ПОСТАНОВИЛИ:

по вопросу 1:

Внести изменения в Академический календарь 2019-2020 учебного года для

дистанционной сдачи весенней сессии бакалавриата в период 25 мая – 12 июня

2020 года.

Результаты дистанционного голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержавшихся – нет.

по вопросу 2:

Внести дополнения в Положение о проведении экзаменационной сессии

университета в части главы 10.

Результаты дистанционного голосования:

За – 15; Против – нет; Воздержавшихся – 1.

по вопросу 3:

Готовность кафедр к проведению ГАК в период 25 мая – 12 июня 2020 года

признать удовлетворительной для проведения защиты дипломных работ/проектов

в дистанционно-очном формате.

Результаты дистанционного голосования:

За – 15; Против – нет; Воздержавшихся – 1.

по вопросу 4:

Утвердить потребности кафедр в вакантных позициях ППС на 2020-21 у.г.

для участия в конкурсе на вакантные позиции профессорско-преподавательского

состава университета.

Результаты дистанционного голосования:

За – 15; Против – нет; Воздержавшихся – 1.

по вопросу 5:

Принять к сведению плановое и внеплановое выполнение пунктов

Дорожной карты по реализации дистанционного обучения в университете.

Результаты дистанционного голосования:

За – 15; Против – нет; Воздержавшихся – 1.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

СӘТБАЕВ УНИВЕРСИТЕТІ

Ф КазНИТУ 403-02. Протокол

по вопросу 6:

Принять к сведению итоги мониторинга дистанционных занятий и

выполнение кафедрами устранения несоответствий как удовлетворительное.

Результаты дистанционного голосования:

За – 15; Против – нет; Воздержавшихся – 1.

Председатель УМС Сатбаев университета

Проректор по академической работе

     Искаков Р.М.